

§ 127

KSKF/2024:157

## Svar på motion - Fördjupa samarbetet mellan Eskilstuna och Taiwan

### Beslut

#### Förslag till kommunfullmäktige

1. Motionen avslås.

### Reservation

Camilla Cederlöf (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet (bilaga A).

### Ärendebeskrivning

Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 11 april 2024, § 77 om att fördjupa samarbetet mellan Eskilstuna och Taiwan.

Motionärerna yrkar att:

- Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att fördjupa relationen med Taiwan genom ett tydligt tematiskt partnerskapsprojekt eller vänortsavtal.
- Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samråd med berörda nämnder och styrelser samt med Taiwans diplomatiska representation i Sverige, utreda vilken stad i Taiwan som är lämplig att inleda ett kommunalt partnerskapsprojekt eller vänortsavtal med.

Eskilstuna kommun har 13 vänorter. Den historiska bakgrunden till Eskilstunas olika vänortssamarbeten ser olika ut. Samarbetena har haft olika utgångspunkter och det faktiska behovet av samarbete har förändrats över tid. När det gäller de flesta av vänortssamarbetena har aktiviteterna och kontakten minskat betydligt och i flera fall har kontakten och därmed aktiviteterna upphört. Det har då inte förekommit någon kontakt alls på många år mellan de politiska ledningarna.

Enligt Eskilstuna kommuns internationella riktlinjer ska kommunen fokusera på de (befintliga) vänorter där det finns mest nytta och behov av utbyte och där det finns en aktiv relation mellan de politiska ledningarna. Riktlinjerna anger också att när det gäller eventuella nya, internationella samarbeten ska kommunen i så fall prioritera kontakter inom den Europeiska unionen.

Kommunledningskontorets bedömning är att det utifrån Eskilstuna kommuns riktlinjer för internationella samarbeten samt med hänsyn till statusen för de befintliga vänortssamarbetena inte är prioriterat att ingå nya avtal. Kommunledningskontoret föreslår därför att motionen avslås.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

## Förslag till beslut

Kommunledningskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. Motionen avslås.

## Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Camilla Cederlöf (L), Mikael Nygren (SD) och Paul Sabo (KD) yrkar bifall till motionen.

## Propositionsordning

Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Camilla Cederlöfs (L) med fleras bifallsyrkande till motionen finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifall kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

## Reservation



### Svar på motion – Fördjupa samarbetet mellan Eskilstuna och Taiwan KSKF/2024:157

Jag reserverar mig mot kommunstyrelsen beslut till förmån för att bifalla motionen.

Tjänsteutlåtandet gör gällande att kommunledningen har negligerat Eskilstunas internationella åtaganden och att merparten av dessa därmed har runnit ut i sanden. Liberalerna tycker naturligtvis att detta är mycket tråkigt då vi befinner oss i en tid då internationellt utbyte är viktigare än på mycket länge.

Det stämmer att Eskilstuna, enligt riktlinjerna för internationella frågor, ska prioritera att samarbete med städer inom den Europeiska unionen. Vi anser dock att kommunfullmäktige i detta fall bör göra ett undantag. Sveriges goda förbindelser med Taiwan har utvecklats under många år inom flera områden. Vi har till exempel ett brett handelsutbyte och svenska företag har haft en lång och framgångsrik närvaro i Taiwan. Att främja svenska företags export av klimatvänliga produkter, tjänster och teknik som bidrar till den gröna omställningen är något som vi ser som mycket angeläget.

Sist men inte minst bör vi även fördjupa samarbeten med demokratier före att fördjupa samarbeten med diktaturer. Demokratin är värd att främjas och försvaras, allt annat är orimligt.

**För Liberalerna**

Camilla Cederlöf